 Citta di Corleone
Settore 11 Sicurezze Sociali
STUDIO DI SERVIZIO SOCIALE

Prot. N. 04 /Serv. Soc. del 08/01/2016

OGGETTO: “Bando di gara per I'affidamento del servizio integrativo denotninato Spazio Gioco
Minori 24 — 36 Mesi”. ' '
PAC INFANZIA — I RIPARTO. Ulteriori FAQ.

Al Signori Sindaci dei Comuni di:

» Corleone

» Campofiorito

% Contessa Entellina
% Chiusa Sclafani
» Giuliana

» Roccamena

% Bisacquino

E pc al Dott, Fabio Termine
AIl’ Assessore alle Politiche Sociali Giovanni Rigogliuso

All’ Ufficio Informatizzazione CED del Comune di Corleone

In riferimento aila progettazione in oggetto indicata, si trasmetic il file allegato per la
pubblicazione dello stesso all’interno del portale on line dei sette Comuni afferenti al DSS 40,
all’interno della sezione Bandi ed Avvisi, sotto fa voce specifica di FAQ.

11 file sopracitato & un file contenente risposie ad un pacchetto di quesiti pervenuti al servizio
scrivente ed integra il precedente pacchetto trasmesso con prot. n. 01/Serv. Soc. del (5/01/2016.

# Per qualsiasi comunicazione contattare il seguente numero di Tel — fax
091/84524294 — cellulare 333/8579366-
e — mail : gluseppa.cazzara@virgilio.it; serviziosanitacorleone@postecert.it.

{struttore Direttivo Amministrativo
Dott.ssa Giuseppa Gazzara

=

Comune di Corlegne - Assessorato Sicurezze Sociali — Scttore 1l - Piazza Garibaldi ,1- 90034 — Corleone {PA) tel e fax
091/845247294 — www.comung.corleone.pail - servizigsanitacorleone@iposiecert.it - partita IVA 03211190826 — codice fiscale
84000030829,




Citta di Corleone
Settore ¥ Sicurezze Sociali
STUDIO D SERVIZIO SOCIAL

"OGGETTO: FAQ ail’avviso “Bando di gara per P’affidamento del servizio integrativo denominato
Spazio Gioco Minori 24 — 36 Mesi”. '

In riferimento al pacchetto di quesiti relativi al bando in oggetto indicato, proposto dalla
bacuiusonlus e da Salvatore Fallea, la cui trasmissione & stata acclarata al protocolle generale del -
Comune di Corleone tispettivamente al n. 138 del 07/01/2016 ¢ 218 del 08/01/2016, st attesta

quanto segue: -

Quesito n. 1: Si chiedono specificazioni in ordine al referente del soggetto aggiudicatario.

Risposta: Il referente del soggetto aggiudicatario ¢ una persona fisica delegata ad interloquire
con il DSS 40, in via prioritaria con il RUP Infanzia; si precisa che la progettazione non prevede
alcun compenso specifico. Vérranno esclusivamente remunerati gli Educatori, livello D2 e gli
Addetti ai servizi generali, livello B1.

Quesito n. 2: Si chiedono chiarimenti in riferimento alla composizione del gruppo di lavoro nel
caso di raggruppamento di imprese.
Risposta: Riprendendo la pregressa risposta a quesito n. 2 del 05/01/2016, si sotiolinea che
ciascuna impresa deve essere qualificata per la parte di prestazioni che si impegna ad eseguire,
pertanto, 1’indicazione dell’appartenenza di ciascun componente il gruppo di lavoro ad una
specifica impresa facente parte del raggruppamento non fa altro che qualificare 'impresa stessa.

Quesito n. 3: Per gli educatori é sufficiente [ 'esperienza maturata nell ‘ambito dei.minori?
Risposta: Si.

Quesito n. 4: Per gli addetti ai servizi generali é necessario allegare il curriculum?
Risposta: Si, perché & necessario che gli stessi abbiano maturato specifica esperienza in ambito
minorile, ancora meglio se in ambito scolastico.

Quesito n 5: Per giustificaii motivi, & possibile variare il personale indicato in sede di gara?
Risposta: Si, cosi come regolamentato dall’art. 7 del capitolato speciale d’oneri.

Quesito n. 6: Garanzia fideussoria e cauzione proyvisoria....... ....

Risposta: Ferme restando le disposizioni contenute nel bando di gara all’art. 17, che regolamenta
I'impegno di fideiussione, si precisa che recentemente sono state apportate modifiche all’istituto
della cauzione provvisoria. -

1t Consiglio di Stato con sentenza n. 5280 del 19/11/2015, cosi declama:

- B’ legittima Pescussione deila cauzione per violazione deil’art. 38, ma non per gli appalti
dellallegato II B. L’incameramento della cauzione costituisce una misura sanzionatoria
nonché la conseguenza automatica del provvedimento di esclusione anche per 1’assenza dei
requisiii ex art. 38 del Codice degli appalti.

- Agli appalti aventi per oggetto i servizi inseriti nell’ Allegato 11 B del Cedice, tuttavia, non &
applicabile 1a norma di cui ail’art. 48 dettata a proposito dell’escussione della cauzione
provvisoria.




Quesito n. 7: Estremi della pubblicazione in GURS... .

Risposta: L’estratto del bando di gara & stato pubblicato sulla GURS del 24/12/201 5, che si
provvede ad allegare in copia per maggiore chiarezza.

H plico delle offerte dovra pervenire, al Comune di Corleone, entro Ie ore 9,00 del 13/01/2016, pena
I’esclusione.

Infine, risulta doveroso rassicurare gli operatori economici, che in forza di quanto declamato
dal Consiglio di Stato cen sentenza n. 5454/2015, che cosi recita: “quando I'impresa sbaglia nel
compilare un modulo per colpa delle errate indicazioni fornite dalla PA deve essere richiesta
Pintegrazione, ma senza sanzione”,

I chiarimenti della stazione appaltante non assurgono a fonte della disciplina di gara, mia anche a
tale proposito vale il principio della necessaria salvaguardia dell’affidamento indotio negli
interessati di buona fede, in coerenza con i canoni della leale cooperazione ¢ del favor per la pin
ampia partecipazione alle gare pubbliche.

L’applicazione dei principi di tutela dell’affidamento ¢ di correttezza dell’azione amministrativa,
assieme alla generale clausola di buona fede, impedisce che le conseguienze di una condotta colposa
della stazione appaltante possano essere poste a carico del soggetto partecipante con la conseguente
esclusione dalla procedura. Ne consegue che I'irregolarita commessa dal concorrente giustifica la
richiesta di soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 46 comma 1, d.Igs. n. 163/2006. N

# Per qualsiasi comunicazione contattare il seguente numero di Tel — fax
091/84524294 - cellulare 333/8579366- _
e —mail : giuseppa.gazzara@yvirgilio.it; serviziosanitacorleone@postecert.it.

Corleone, 08/01/2016

IIRUP
Dott.ssa Giuseppa Gazzara

NﬁeWaW

Comunc di Corleone - Assessorato Sicurezze Sociali — Setiore i - Piazza Garibaldi ,i- 90034 — Corlcone (PA) tel e fax
091/84524294 — www.comune.gorleone pa.it -  serviziosanilacorleoneiiposiccert it - partita IVA 03211190826 — codice fiscale
84000030829.




?I-?{Z?M G hitpsi/fwebmail postecertitiop/ps/phoenix/commands/mail/PrintV essage?d=postecertit&u=serviziosanitacorleone&i= 84368 uid= 12048an= Default...

Da: Per conto di: &

'E.. B e T g
A: <serviziosanitacorleone@pos
Oggetto:POSTA CERTIFICATA: 4

~posta-certificata@pec.aruba.it>

--Questo € un Messaggio di Posta Certificata— )
daticert.xm}

Il giorno 07/01/2016 alle ore 09:55:51 (+0100) il messaggio con Oggetto 1,126
"FAQ PAC INFANZIA " & stato inviato dal mitlente "baculusonlus@pecsoluzioni.it" Smime.p7/s
¢ indirizzato a: _ 3,412
serviziosanitacorleone@postecert. it FAQ PAC

Il messaggio originale ¢ incluso in allegato, per aprirlo cliccare sul file "postacert.em]” INFANZIA
(nella webmail o in alcuni client di posta l'allegato potrebbe avere come nome l'oggetto 10,895

del messaggio originale).

L'allegato daticert.xml contiene informazioni di servizio sulla trasmissione

L'identificativo univoco di questo messageio &
0pec279.20160107095551.16204.07.1.63@pec.aruba.it

(CITTA DI CORLEONE (P4
-7 GEN.2016

{PROT Ko k2

hitps:/iweabm ail.postecertitiopips/phoenix/icommands/mail/Printhi essage?d=postecert.itdu=serviziosanitacorleone8i=da4368uid= 12048ar=DefaultMailAc... 1A



THi2ne Webmail

Salve Dott.ssa, ringraziandola per ta sua disponibilita e sollecitudine, avremmo da pore uiteriori due quesiti che invio alla sua mail oltre che alla pec istituzionate per
velocizzare i tempi:

1-In relazione alf'art. 7 del capitolato, in cui si menzione la figura del "Referente del soggetic aggiudicatario” ed all'art. 10 in cui si sotiolinea "la responsabilita in capo
al soggetto aggiudicatario di una precisa attivita di rendicontazione e monitoraggio dei PAC - Servizi di cura allinfanzia®, si chiede se a tali attivita possano
corispondere altretiante figure professionali (Referente soggetto aggiudicatario, addetio al monitoraggio ed amministrativo per la rendicontazione), da includere nel
gruppo di progetto e dunque da remunerare, cltre alle figure minime di progetto indicate chiaramente nell'art, 3 de! capitolato {operatori}.

Peraltro la nostra richiesta ci pare supportata e validata dali'art. 9 punto 21 del Bando/Discipiinare di gara che parla chiaramente di "richieste e contenut! minimi",_in
riferimentg al gruppo di lavors medesimo.

2- Nell'art. 8, sempre al punto 21 del Bando/Disciplinare di gara, in riferimento alla composizione del gruppo di lavoro, nel caso di Raggruppamento temporaneo di
imprese, si dice che "la composizione del gruppo di lavoro deve indicare I'appartenenza di ciascun componente rispetto ai soggetti costituendi il raggruppamento™.
Si intende con tele dicitura che, nel caso di aggiudicazione da parte di un raggruppamento, sempre in ossequic al gia considerato parere di precontenzioso n. 93 del
7.05.2015, andrannc indicate sia le parti di servizio di ciascuno dei soggetti raggruppati che gli operatori che opereranno per conto di ciascuna impresa del
raggruppamentoc medesimo?

Il parere di cui sopra difatti "impone alle imprese raggruppate il piu modesto cbbligo di indicare le parti del servizio o della fomitura facenti capo ad esse, senza
pretendere che tale obbligo..."

3- Quanto all'esperienza professionale richiesta per gli operator, & sufficiente quella dei soli educatori? Come esperienza & sufficiente quella posseduta,in generale,
nel'ambito minori?

4- Quanto agli addetti ai servizi generali, per costoro ¢ richiesta esperienza e /o qualifica o obbligo di allegare curricula? (Glacché non sembra csservene la necessita
data la mansione, né sembri esistere profilo professionale specifico.

4- E' possibile per giustificati motivi variare il personale indicato in sede di gara?
3- Perché in bando si chiede venga inserita la garanzia fideiussoria nella cauzione provvisoria? Si tratta di un refusc?

&~ Pud indicarci la GURS in cui & pubblicato i bando {numerc e data) e dunque data di scadenza per la presentazione delie offerte e data di celebrazione della gara?

Grazie per la disponibilita, in attesa di un sollecito riscontro si porgono cordiali saluti.

hitps:ffwebmail.postecert.i¥epips/phoenixindex ?d=postecert & u=sarviziosanitacor ol i= B4 3EH1 571 FRANANRS



72016 - mail4a.webmail virgilio.itcp/ps/Mail/MailMessagePrint

. P N

Fud: FAQ PAC INFANZIA CTTA I CORLEONE (PA)}
Da: Salvatore Fallea (s.fallea@gmail.com) _ 8 G EN 2 U 15 i 07 gen 2016 - 0052

A <giuseppa.gazzara@virgilio.it> 3—-- 2 :

(PROT. NQOU

Salve Dott.ssa, ringraziandoia per la sua disponibiiita e soltecitudine, avremmo da porle viterior due quesiti che invio alla sua maii olire
che alla pec istituzionate per velocizzare i tempi: '

1-1n relazione ail'art. 7 del capitoiato, in cui si menzione |g figura def ‘Referente dei soggetio aggiudicatario” ed ali'art. 10 in oui si
sotfolinea "la responsabilita in capo al soggetio aggiudicatario di una precisa attivita di rendicontazione e monitoraggio dei PAC - Servizi
di cura all'infanzia”, si chiede se a 1ali attivita possano corrispondere altrettante figure professionali (Referente soggetto aggiudicatario,
addetio al maonitoraggio ed amministrativo per la rendicontazione}, da includere nel gruppo di progetto e dungue da remunerare, oltre
2lle figure minime di progetic indicate chiaramente nelf‘art 3 det capibolato (operatori}.

Peraliro fa nostra richiesta ¢i pare supportata e vatidata dal'art. 9 punto 21 del Bando/Disciplinare di gara che parla chiaramente di
“richieste e contenuti minimi”, jn riferimento al gruppo dj lavoro medesimo.

2-Nell'art. 9, sempre al punte 21 def Bando/Disciplinare di gara, in riferimento alla comgosizione del gruppo di lavero, nel caso di
Raggruppamento temporaneo di imprese, si dice che "la compasizione del gruppe di lavoro deve indicare I'appartenenza di ciascun
componente rispetio ai soggett! costituendi il raggruppamento”.

Si intende con tale dicitura che, nel caso di aggiudicazione da parte di un raggruppamento, sempre in ossequio al gid considerato parere
di precontenziosa n.23 del 7.05.2015, andranne indicate sia fe parti di servizio di ciascuno dei soggett raggruppati che gli operatori che
apereranne per conto di clascina impresa del raggruppamente medesimo?

Il parere di cui sopra difatti "impone alle imprese raggruppate il pit modeste obbligo di indicare e parti del servizie o della fornitura
facenti capo ad esse, senza pretendere che tate obbligo..."

8- Quanto ail'esperienza professionale richiesta per gii operatori, & sufficiente quella dei soli educatori? Come esperienza & sufficiente
quella posseduta,in generate, nell'ambito minori?

4- Quanto agli addetti ai servizi generali, per costoro & richiesta espetienza e fo quatifica ¢ obbligo di aliegare curicula? {Giacche non
sembra esservene la nhecessila data la mansione, né sembri esisters profilo professicnale specifico.

4- E' possibile per giustificati motivi variare il personale indicato in sede dij gara?
5-Perché in bando si chiede venga inserita la garanzia fidsiussoria nelia cauzione provvisoria? Si tratta di un refuso?

8- Pub indicasci la GURS in cui & pubblicato il bando (numero e data) e dunque data di scadenza per la prasantazione delle offerte
e data di cefebrazione della gara?

Grazie per |a disponibilita, in attesa di un sofleciio riscontre si pargone corgiali safuti.

hﬂp;ffmaiI4a.webmaE|‘virgiIi0.EUc:p;’psfMailfMailMessagePrint 171



Citta di Corleone
Scttore ¥l Sicurezze Seciali
STUDO Di SERVIZIO SOCTAL

OGGETTO: FAQ all’avviso “Bando di gara per I’affidamento del servizio integrativo deh_ominato
Spazio Gioco Minori 24 — 36 Mesi”.

In riferimento al pacchetto di quesiti relativi al bando in oggetto ndicato, proposto dalla
Cooperativa Sociale Societate, la cui trasmissione & stata acclarata al protocollo generale del
Comune di Corleone al n. 217 del 08/01/201 6, si attesta quanto segue:

Quesito n. 1: Le esperienze in servizi di assistenza igienico personale ed addetto all autonomia
ed alla comunicazione possono considerarsi valevoli per il servizio oggetto d ‘appalto?

Risposta: La progettazione prevede ’assunzione di educatori, livello D2, per i quali oltre il
titolo di studio specifico, pud considerarsi valevole ai fini del curriculum, anche [’esperienza come
addetto alla autonomia ed alla comunicazione nelle scuole. E? prevista anche 1’assunzione di addetti
al servizi generali, livello B1, per i quali pud considerarsi valevole anche I’esperienza di assistente
igienico personale nelle scuole. ' ' '

Quesite n. 2: Servizi analoghi o corrispondenti?
Risposta: 1 servizi opgeito della gara debbono essere stati eseguiti presso pubbliche
ammimstrazioni o enti pubblici, non sicuramente presso privati. E” possibile che i tali servizi siano
~ analoghi € non solo corrispondenti, nel rispetto della Senfenza n. 5530 dell’1] novembre 2014 del
Consiglio di Stato, la quale si esprime sui “servizi analoghi”, statuendo che per servizi analoghi si
mtendono quelli attinenti allo stesso settore dell’appalto da aggiudicare, ma concernenti, in
riferimento allo specifico oggetto della procedura, tipologie diverse ed eterogenee. I Giudici
osservano che la giurisprudenza in materia risulta costantemente orientata nel senso di considerare
che I’esclusione dalla valutazione, come servizio non analogo a quello oggetto della gara di appalto,
di un servizio che nondimeno con quello presenti alcuni aspetti in comune deve fondarsi su di una
motivazione logica, puntuale ¢ ragionale, coerentemente del resto alla finalitd che giustifica la
richiesta ai concorrenti di una para di appalio di documentare il pregresso svolgimento di servizi
non identici ma solo analoghi a quelli oggetto dell’appalto, finalita rintracciabile nell’acquisizione
dell’adeguata conoscenza della precedente attivita svolta dai concorrenti e nella conseguente
possibilita di apprezzare, in concreto, la loro specifica attitudine alla effettiva, puntuale e compiuta
realizzazione detle prestazioni oggetto della gara, costituendo le precedenti esperienze significativi
elementi sintomatici in tal senso. Quindi, risulta corretto affermare che per “servizi analoghi”
vadano intesi quelli attinenti allo stesso settore dell’appalto da aggiudicare, ma concernenti, in
riferimento allo specifico oggetto della procedura, tipologie diverse ed eterogence.

Per qualsiasi comunicazione contattare il seguente numero di Tel — fax 091/84524294 —
cellulare 333/8579366- '
e —mail : giuseppa.gazzara@virgilio.it: serviziosanitacorieone@postecert.it.

Corleone, 08/01/2016
I RUP
oft.ssa Giuseppa Gazzara

‘ \\..@e WR‘Q\_/ .

Comune di Corleone - Assessoralo Sicurezze Sociali — Setiore I - Piazza Garibaldi ,1- 34 — Corleond §PA) tel e fix

- 091784524294 — www.comune.corleone.pa.it - seryiztosanitacorleone@postecert.it - partita IV 03211190826 — codice fiscale
84000030829, '



HA/2018  https/iwebmail -postecerti¥ap/psiphoenixicommands/mail/Printvessage 7d=postecert.itbu= serviziosanftacorlecne&t=d24d1&uid= 12058an=Defadi. ..
e . i .

Da: Per conto di: coopei‘ativasocietate@pec.it <posta—certiﬁcata@ﬁec.arub'a.it> )
A <serviziosanitacorleone@postecert.it>
- Oggetto:POSTA CERTIFICATA: Info Gara Spazio Gioco Minori

~Questo ¢ un Messaggio di Posta Certificata--

. daticert.xml
Il giorno 07/01/2016 alle ore 12:59:49 (+0100) il messaggio con Oggetto 1,126
"Info Gara Spazio Gioco Minori" ¢ stato inviato dal mittente smime.p7s
"cooperativasocietate@pec.it” ' ' 3,412
e indirizzato a; Info Gara
serviziosanitacorleone@postecert. it Spazio Gioco
[l messaggio originale ¢ incluso in allegato, per aprirlo cliccare sul file Minori 3,794

"postacert.eml” (nella webmail o in alcuni client di posta l'allegato potrebbe avere
come nome l'oggetto del messaggio originale). -

L'allegato daticert.xml contiene informazioni di servizio sulla trasmissione
L'identificativo univoco di questo messaggio €:
0pec279.20160107125949.18516.04.1.68@pec.aruba.it

T . 1 1;
| ~8GEN.2016

T .
wpot s L7

..............

p@ps:-fmrebm ail ‘postecerLiticp/ps/phoenix/commands/mail Printh essage?d=postecert it&u=serviziosanitacor| sone&t=d24d18&uig=12058an= Defaulthailic. .
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8112016 : Webmail

Cooperativa Sociale Societate
Via Piave 9 - CARINI (PA)

Egregia dottoressa Gazzara le scrivo per sapere defucidazioni circa i punti 11 e 12 del Bando della gara di cui in oggstto.
Pi precisamente chiediamo di sapere: :
p. 11) Se per soddisfare i requisiti del punto 11 del bando concorre anche ('‘esperienze in servizi di Assistenza Igienico Personale all'Autonomia e Comunicazione nelle

scuoie,
p. 12) Se gli appalli corrispondenti al settore oggetio di gara, che fa cooperativa gestisce in atto, costituiscono soitanto un requisito di ammissione senza alcun

minimo prefissato come per esempio nei punti 10 e 11 dello stesso bando, intendendo come requisito di ammissione la semplice gestione, in atto, di tale servizio.
Ringraziando anticipatamente si porgono cordiali saluti. _
Cooperativa Societate

L -hilesffwebmail .postecert. i torfos/ohoenix/index Pd=rnostacart it&i = sarviz e arianor] armo@d ot o 1 55 4S54T 4 pens
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. REPUBBLICA ITALIANA

FFICIALE DELLA REGIONE

PARTI SECONDA E TERZA

Aono69° o Palermo - Gioveds, 24 dicembre 2015 Numero 52

_ DI‘REZIGNE BEDAZIONE, AMKINISTRAZIONE: YA CALTANISSETTA 2-E, 90141 PALERMO
s FOHMMONJ TEL. N‘]!?l}?4938-923~929-933 ABBONAMENTI TEL. 091/7074925-931-936 - INGERZIONS TEL. 091:*70?4935-810:935 FAX 091/77882T
POSTA ELEI'!'RONICA CERTIFICATA (PEC) gazzetta ufficiale@certmail fegtone.slcilta.‘ﬂ

- “Nella-parte seconda sono pubblicati gli annunzi e gli avvisi di cuj 2 prescritia I'mserzione dalle legg1 eda} regelamermwgemnella
R&glone €, su richiesta degli- interessati, gli annunzi e gli avvisi di cui & obbligatoria la pubblicazione nella Gazzerra Uﬁ‘iczale della
Repubblica Nella parte teiza sono pubblicati gli annunzi-¢ gli avvisi liberamente richiesti dagli interessati. . .., oL .

La Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana (Parte prima per intero e i contenuti pitt rilevanti'degli aliri-due fascicol per estratto)
é cnnsu]tahlle nel sito Internet: www.gurs.regione,sicilia.it accessibile anche dal site ufficiale della Regxone wwregione.mcilia.it

AVVISO AGLI ABBONATI

<X canoni di abbonamento alla Gazzetta Ufficicle della Regione siciliana per Yanno 2016 sono indicati i in ultima
- Con la fine dell’anno verranno a seadere gli abhonamenti per il 2015 e, conseguentemente, céssera Uinvio defla Gazzdta agli
abbonah
Fermo restando che gli abbonamenti per I'interc anno 2016 o per il 1° semestre potranno essere rinnovati entro i1 31 gen.-
- nalo:pv., sl avverte che, ove si voglia evitare solnzione nella continuith deil’invio, sara necessurio provvedére al vérsamentodel-
Timporto de]l’abbunamento nel pit breve tempo possibﬂe inviando con sollecitudine l’attestazmne d1 versamento all’Amnnni— i
sh‘amonedellaGazzetta ; N

INDICE DELLE RUBRICHE PAR’I'E SECONDA _.
PUBBLICHE AMMINISTRA‘ Al

AUTORIZZAZIONI E CONCESSION!

PARTE SECONDA

ANNUNZI DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI

Autorizzazioni e concessiomd . . . . . Pas 1
Espropriazioni ed occupazioni immmobiliari . . » 8
Pagamentidiindennita . . . . . . . » 9 DDS w254
1] dmgente del ‘servizio -
ANNUNZI-GH}'DIZIARI " Omissis N
Veundite . . . . . . . . . 9 Descrizione linea elettrica e sne caratteristiche:
L _ 1. linea elettrica interrata in bassa tensione di collegamento tra
Anmunzivari . .. L L L, 10§ yaerogeneratore e Varmadietto contatore/punto di consegna, della
lunghezza di mt. 25,0 circa, sezmne 3x50+25N.
PARTE TERZA ' Omissis.

: : 2. Linea eletirica aerez in bassa tensione di collegamento tra 'ar-
ANNUNZE DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI madietio contatore/punto di consegna e Ia linea eletirica Enel esi-

Apmwnzivardi. . . . . . . Pag. '11 stente, della lunghezza complesmva di . mt 560,0 circa sezmne
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Per I'acquisizione di informazione sulla presentazione & ricorsi
si prega rivolgersi al R.ILP ing, Francesco Costa; i Mazzni; 1, 'Bapa—
o - tel. 0923/805275 - cell. n. 33556821 82 - &} 9923:"563954
o 1 RUE: Costa

L 52!?6{)34 {a pagamento}

N. 2t/a

ISTITUTO AUTONOMO PERLE CKSE"POPOL&RI
- DELIA PROVINCI& DI PALERMO
* Esito di-gara
i rende noto che con. provvedimento: dirigenziale n. 497 del 24

novembre 2015 & rimasta: aggiug cataria, per Yimporto netto contrat- |

wale di € 1.249.095,23, relativamente ai lavori di recupero di n. 13
alloggi di edilizia residenziale pubblica nél centro storico nel comune
di Petralia Sottana (PA), limpresa FA-E, Costiuzioni s.xl, con seds
legale i via Umbria n: 8, Mazzarino (CL), che ha offerto di eseguirli
con i ribasso percentuale-del. 12,9586%.

Hanno preso parte n. 107 imprese di cai 0, 4 escluse.

Sito infernet www.iacp.pa.it.

Gara del 28 settembre 2015 espletata presso IURE. GA CiG:
6237572F3C - CUP: B19G13001240002.

Palermo, 17 dicembre 2015.
1 responsabﬂe ad interim della U.0, 4: Alitnena

N 22 L. 52/P0024 {a pagamento)

BANDI Di GARA

Fincarico per la realizzazione del sistema di gestione ambientale ai
fini del'ottenimento dells certificazione ambientale ISO 14001 ed
EMAS del comune di Acireale,
importo a ‘base dasta € 39.9060,00, LV.A. esclusa, CIG:
Z8CITTC33F
Le ditte partecipant dovranno essere iscritte alla C.C.LAA. di
competenza per Iattivita uguale o similare a quella oggetto delia gara
(se soggetti obbligati a tale adempimento) ed essere (tutti i parteci-
panti) in possesso di certificato di conformita del proprio sistema di

{ gestione alla norrna UNE EN IS0 9001/08.

1l termine di ricevimento delle offerte & fissato per il giorno 10
febbrajo 2016, alle ore 11,00,

La data di espletaments delle operazioni di gara SATA COMILICH-
ta ai parfecipanti mediante PEC.

Indirizzo di ricezione delle offerte: via deglt Ulivi, 19/21 - 05024
Acireale - CT.

Informazioni sulla documentazione di gara e rilascio delta stessa
presso I'Ufficio contratti del comune di Acireale, via degli Ubivi, 19/21,
Acireale - Catania. Tel. 09589511t PEC: protocoﬂo@peacomune
acireale.crit.

Si riceve # pubblico nef giorni: da lunedi a venerdi dalle ore 9,00
alle ore 12,00, marted: e giovedi dalle ore 16.15 alle ore 18,00.

Copia integrale del bando e defla: documentazione di progetto &
reperibile nel sito internet di gquesto comune: -btipy/iwww,
comune.acireate ct.it.

Acireale, 16 dicembre 2015.
H R.U.B: Barbagallo

N. 24 L.c. 52/P003] (a pagamento)

COMUNE DI ACIREALE
Estratto di bando di gara

Quest’amrmmstramone intende appaltare mediante pubblico
incanto, ai sensi del'art. 82 del D. Lgs. n. 163/2006, Vaffidamento del
servizio di raccolta, trasporto ¢ smaltimento della frazione tessile di
indumenti usati, identificata dai codici C.E.R.: 200110 (abbigliarmenio)
e 200111 (prodotii tessili}, attuato mediante conferimento in raccogli-
tori collocati sul territorio def comune di Acireale, per la durata di mesi
trentasei. ¥ servizio sard aggiudicato alla ditta che offrira il maggior
rialzo fn favore del comune, sispetto al prezzo inteso come contiibuto
atinuio, fisso e invariabile, a favore dello stesso comune e quantificato
in € 6.000,00, LVA. eschisa; CIG: ZF8176F8F7.

Le ditte partecipanti dovranno essere iscritte alla C.CLAA. &
competenza per Fattivith oggetto delta gava e in possesso degli ulterio-
ri requisiti previsti al panto 11) del bando di gara.

" D termine di ricevimento delle offerte & fissato per il gmmo 3 fel}
braio 2016, alle ore 10,00,

L2 gara sari espletata alle ore 11,00 del giorno 3 febbraio 2016.

Indirizzo di noeznone delle offerte: via deghi Ulivi, 19/21 - 95024
Acireale - CT.

Informazioni sulla documentazione di gara e rilascio della stessa
presso Fufficio contratti del comune & Acireale, via degli Ulivi, 19721,
Acireale - Catania. Tel. 095895111; PEC: protocollo@pec.
comune.acireale.ct.it. :

Si riceve il pubblico nef giorni: da Junedi a venerdi dalle ore 9,00
alte ore 12,00, martedi dalle ore 16.15 alle ore 18,00.

Capia integrale del bando e defla documentazione di progetto &
reperibile nel sito internet di questo comune: hrip:/www. comune,
acireate.ct.it.

Acireale, 16 dicembre 2015.
I RUF: Torrisi

N.23 L.c. 52/P0030 (a pagamento)

COMUNE DI ACIREALE
Estratio di bando di gara

COMUNE DI BELI’ASSO
Estratto di bando di gara

Gara servizio di trasporto gratuito alums dejle scuole pnmane e
secondarie di primo, grado armi 2016 ¢ 2017. ' : .

CIx: 6512853052 - Nusnero gara 6268085 e

" Il gierno 27 gennaio 2016 alle ore 10,00, per -'appalto- deI servic
zio su indicate, si espleteri prooedura aperta ai sensi- de]]art 82
DLgs. n. 163/2006 e s.mi 3. E

Importo complessivo a base d'asta: € 166.320,00.

" Termine ulthno per ia ricezione delle offerte entro 2 non oltre le

ore 12,00 del giorno 14 gennaic 2016, .

Bando completo in www.comune. belpasso.ctit. - -

Ii RUP: Bors1

N. 258 - L. 52/P0028 (a pagamento}

COMUNE DI BELPASSO
Estratto di bando’ d: gara

. Gara servizio di refezione scolastica per le scuole dell mfanna e
scuola media per gli anni 2016 e 2617
CIG: §512807A59 - Numero gara 6268024,
1l giorno 20 gennaic 2016 alle ore £0,00, per Pappalto del servi-
zio st indicato, si espleterd procedura aperta ai sensi dell’art. 82
D.lgs. n. 163/2006 e s.m.i.
Importc complessivo a base d'asta: € 204.600,00.
* Termine ultimo per la ricezione defle offerte entro e non oltre ie
ore 9,00 del giorne 14 genmaio 2016.
* Bando completo in www.comune bélpasso.ct it.

I RUP: Borzi

N. 24 L.c. 52/P0029 (a pagamento}

COMUNE DI CORLEONE
Eseratto di bando di gara

1) Ente appaltante: comune di Gorleone - p.zza Ganbald1 1-

Quest'amministrazione intende appaltare mediante pubblico { %0034 (PA} - Studio di servizio sociale - Tf settore sicurezze sociali -
incanto, ai sensi delf’art; 83 del D. Lgs. n. 163/2006, I'affidamento del- | tel/fax 09184524204 - serviziosanitacorlecne@postecert.it,
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2) Procedura di gara: procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del
DLgs. n. 163 del 12 aprile 2006. CUP: G67B14000360006, CIG:
64793337C7,

3) Luoge d'esecuzione, deserizione, importo def servizi:

a) localith: Distretto socio sanitario 40, Corleone capofila;

b) oggetto: affidamento del servizie iniegrative denominato
“Spazic Gieco Minori 24-36 mesi” finanziato con i fondi del Piano di
azione e coesione in favore dell'infanzia - I riparto;

;- .c) importo complessivo dell'appalto: € 141.792,77 al netto 4TVA,
calcolata al 4%;
d} importo soggetto z ribasso d'asta: € 10.503,17.
 4)yFmanziamento: Piano di azione ¢ coesione (PAC) programms
per-i:-servizi -di cura allinfanzia. Decreio del Ministero dellinterno
{Autorita di gestione del programma nazionale sexvizi di cura all'in-
fanzia - delibera CIPE 26 ottobre 2012 nr 113). .

5) Partecipazione all’asta: le associazioni e le imprese dovranno
far pervenire, 2 mezzo raccomandata del servizio postale ovvero
mediante agenzia di recapito autorizzata e éntro il termine perento-
rio ed all'indirizzo di cui al punto & del bando di gara integrale, un
plico contenente Tofferta e la documentarione, & aklresi facoka dei

concorrenti la consegna a manc de} plichi, dalle ore 8,00 alle ore |
14,00 dei 3 gierni lavorativi antecedent il suddetto termine perento- |

rio at'ufficio protocolle defla stazione appaltante sito nel Palazzo di
Citta, plazza Garibaldi, 1 - 90034 Corleone, che ne rilascera apposita
ricevuta.

Sul plico dovra apporsi chiaramente la seguente scritta: Non
aprire - Avviso per I'affidamento del servizio integrative denominato

“Spazit Gioco Minori 24-36 Mesi” finangiato con i fondj dei Pianodi |

azione ¢ poestone in favore dellinfanzia - T riparto. - :
R phm _-npoanante ia denonnnaaoge dell” mone e deil’lm—

alle ore 10,00 del gior-
‘Garibaldi, 1 - 90034

cumerttazione da allegare allofferta &
gara integrale depositato presso i 1T settore
b eomime di Corleone - plazza Garibaldi n. 1.

e setiore sicurezze sociali potra essere ritivate i bando
:_ch;gam -integrale. | suddetti documenti potranno essere fotocopiati
-dalle ore 9,08 alle ore 13,00.d'ogni giorno lavorativo, escluso il saba-
- 10, a cura.e spese del richiedente,

FH bando & pubblicato nel sito www.comune. corieone pa.it.

H RUP: Gazzara
L.c. 52/P0035 (a pagamento}

N. 26/a

COMUNE DI MESSINA
Hstratto di bando di gara

. -Ente appaltante: Dipartimento manitenzione immobili comu-
nali, piazza Unicne Europes - 98100 Méssina, tel. n. §90-77222631 -
fax n. 090-716713 (segr: gen. bandi e contratti §90-7722417), sito
internet: www.comune.messina.it. CIG: 6527858ED2.

‘Procedura aperta da esperirsi con i criterio del prezzo pih
basso, ai sensi delf'art. 82 del D.Lgs. n. 163/2006, per il servizio di
indagini diagnostiche strutturali e non strutturali dei sclai delle scuo-
le del comnune di Messina.,

Trnporto complessivo del servizio € 53 302,00 di cut € 2.132,08
per onert per la sicurezza ed € 17.056,64 per costo della manodope-
ra non soggetti a ribasse. Termine di esecuzione giorni 90.

Passono partecipare al presente appalto le imprese, singole o
associate, iscritte alla C.C.LA.A. per atdvith inerente Poggetio ed in

possesso def requisiti previsti nel bando e disciplinare di gara.
La gara sara esperita in data 15 gennaio 2016 alle ore 10,00 pres-
so il Bipartdmento di cui sopra e le. relative buste-offerta dovranno
pervenire entro le ore 9,00 dello stesso giormo.
Responsabile unico del procedimento & Iing. Fausto Occhipinid.
1l bando integrale ed i relativi atii tecnici sono in visione presso
il Djpartimento manutenzione immobili comunali dalleore 10,00 alle
12,30 di ogni giorne lavarativo.

- 1 dirigente: Ajello

N, 26/ L.c. 52/P0040 (a pagamento)

COMUNE DI PALERMO
Ulficio contratti 'ed approvigionamenti
Estratfo di bando di gara

H 13 gennaio 2016 si celebrera la procedura aperta relativa al
servizio di manutenzione, riparazione imeccanica e revisione dei vei-
coli cornpresi mezzi speciali ¢ macchine operatrici gesmn dall'Unita
di progetto COIME - C.1.G. 6475678A87.

Importo dell'appalto € 104.000,00 olire LVA.

Informazioni: www.comune.palermeo.it o albo pretorio.

1 dirigente delfufficio: Incrapera

N.26/c L.c. 52/P0046 (a pagamento)

_ _ ' COMUNE DI RAGUSA
" Realizzazione centro di pianificazione, programmazione e
monitoraggio della sicurezza stradale - CIG 6272229718B.

* Valore presunto dell'appalto € 223,673,384,

Le offerte dovranno pervenire entro le ore 12,00 del 22 febbraio
2016,

Bando e capitolato speciale sono visionabili nel sitc www.comu-
ne.ragusa.govit nella home page “atti ufficiale” sez. “bandi di gara .
appalti servizi,

Per informazioni tel. 0932676359, _

Ragusa, 17 dicembre 2015.

1l dirigente: Spata

N. 27 L.c. 52/P00G26 (a pagamento_)

AZYENDA SANYTARIA PROVINCIALE -
CATANIA

Estratto di bando di gara

Procedura aperta: fornftura di sistemi chirurgici in service com-
prensivi di materiale di constumo da destinare alle UU. OO CC. di oen-
listica dei PR.OO. di Acireale, Caltagirone e Paternd di questa ASP CT,

N. gara ANAC - 6245476.

f. Ente appaltante: Azienda sanitaria provincizle di Catania, via
S. Maria La Grande, n. 5 - Catanja - fax 093 2540385,

2. Procedura aperta: indetta con atto n. 2776 del 4 .novembre
2015 ai sensi dell’art, 53 D.Lgs. n. 163/06.

3. Criterio di aggiudicazione: offerta econormicamente pm van-
taggiosa art. 83 D.Lgs n, 163/06.

4: Indirizzo e luogo di esecuzione: PROO. di Ac:lreale Caltagire-
ne e Paternd.

5. Importo complessive, annuo, 2 base d'asta: € 364.600,04 oltre
VA, :

6. Volidita appalio anni guattro con eventuale prosecuzione di
uiteriori anni due.

7. Pubblicato nel sito: www.aspet.it,

8. Documenti: si rinvia al disciplinare di gara.

9. Importo contributo ANAC per il partecipante se dovato ed in

relazione ai lotti per cui si partecipa.

10, Termine presentazione offerta: vedi art, 5) del dlsczplmare di
gara, ore 12,00 del 12 febbraio 2016.

11. Apertura buste: ove 10,06 del 14 marzo 2016.

12. Luogo: vedi art. 6) del dis¢iplinare di gara.



